**dispositus.** II, 5 dispositu provisuque ciuilium rerum peritus (Mucianus).

**disputatio.** D 1 servato ordine disputatio-nis. 2 disputaciones excipere cf. arcanus. 14 eius modi etiam disputaciones adsumitis, quae et ingenium alunt et eruditio-nis .. oblectamentum vobis, qui ista disputatis, adferunt. 27 non sum offensus \*Apri \*illa disputatio-ne. 31 in omnem d. paratos iam locos.

**disputo.** D 14 ista cf. disputatio. 15 in

contrarium disputes. 31 ut iis artibus pectus implerent, in quibus de bonis ac malis, de honesto et turpi, de iusto et iniusto disputatur cf. dico c. oppos.

**disquisitio.** 5, 11 ut noxiū coniurationis ad disquisitionem (sc. patrum) trahebat. 3, 60 postulata provinciarum ad d. patrum mittendo.

**dissensio.** i. q. discordia, seditio D 40. A 32 cf. discordia, 3, 39 dissensione orta apud obsidentes. 11, 18 Chauci, nulla dissensione domi, .. — 1, 77 dissensionem vulgi prohibit. 3, 27 leges .. dissensione ordinum .. per vim latae sunt.

**dissentio.** a) *de diversitate sententiarum* a) D 16 Aprum solere dissentire .. nec aequo animo perferre hanc nostram .. *concordiam*. 21 nec dissentire ceteros ab hoc meo iudicio video. III, 56 peritissimis centurionum dissentientibus. 1, 74 quo loco censebis, Caesar? si primus, habebo quod sequar: si post omnis, vereor ne imprudens dissentiam. 2, 57 dissentire manifestus cf. adsideo b. b. b) II, 91 nihil novi accidisse respondit quod duo senatores *in re publica* dissentirent; solitum se etiam Thraseae contra dicere. 4, 65 scriptores *in eo* dissentient. b) 6, 42 (Seleucenses) quotiens *cordes* agunt, spernitur Parthus: ubi dissentere, .. accitum in partem adversum omnes valescit i. e. factionibus distrahi.

**dissero.** c. sim. D 31. IV, 73, 13, 3, 16, 25 cf. dico. 1, 4, 6 bona libertatis *in cassum* d. cf. differo I. B. a. — 4, 6, 5 dabatur primori-bus disserere (sc. in senatu). — D 31, 9 cf. dico c. oppos. 4, 16, 2 *de flammine* .. legendō, simul roganda nova lege disseruit Caesar. nam patricios .. — 11, 24, 2 princeps et statim *contra* disseruit et vocato senatu ita exorsus est: 'maiores .. A 33, 5 Agricola .. ita disseruit: 'septimus annus est, .. 1, 83, 8 postremo ita disseruit: 'neque tu .. II, 96, 7 *in hunc modum* etiam Vitellius *apud* milites disseruit. IV, 57, 22 vocata contione in hunc modum disseruit: 'Numquam .. verba feci .. 14, 42, 10 *sententiae loco* in hunc modum disseruit: 'Saepe numero, patres c., interfui, .. I, 90, 7 vocata contione .. adversum Vitellianas partes *modeste* disseruit. 12, 21, 3 *ferocius* quam pro fortuna disseruisse *apud* Caesarem ferebatur. 3, 17, 5 *pro Plancina cum pudore* et flagitio disseruit. 14, 48, 16 Thrasea, *multo cum honore* Caesaris .. statuendum disseruit: carnifice .. IV, 81, 15 medici *varie* [M variae; Ritter varia ediss. cf. Pfitzner p. 125.] disserere: huic non exesam vim .. 1, 11, 1 ille *varie* [M variae cf. Ritter.] disserebat *de magnitudine imperii*, sua modestia. 3, 59, 2 *adversus* quae cum .. *varie* dissererent, .. 2, 27, 3 eius negotii initium, ordinem, finem *curatus* disseram. 3, 25, 9 ea res admonet ut *de principiis iuris*, et quibus modis .. per ventum sit, *altius* disseram. — c. *acc.* 2, 43, 2 haec et *de Armenia* quae supra memoravi *apud* patres disseruit, nec posse .. conponi. 15, 63, 1 ubi haec atque talia velut in commune disseruit. IV, 40, 2 *de ab-sentia patris* .. pauca et modica disseruit. 73 pauca cf. dico c. oppos. 1, 6, 4 nihil *de ea ro* Tiberius *apud* senatum disseruit. 13, 21, 27

ubi (i. e. in conloquio) nihil *pro* innocentia .. nec beneficis .. disseruit [Acidalius, Nipp. de benef. cf. com. crit.]. 6, 28, 4 (avis) praebuit materiem doctissimis indigenarum et Graecorum multa *super* eo miraculo disserendi. 12, 38, 2 patres multa et magnifica *super* captivitate Carataci disseruere, neque minus id claram .. II, 53, 2 Caecina Marcellum ut ambigua disserentem invasit. III, 3, 7 qua (contione) .. non ut plerique incerta disseruit. 1, 79, 6 congruentia his Interamates dissernere: pessum ituros .. 3, 31, 16 Drusus apta .. disseruit. 40, 10 *per* conciliaula et coetus seditionis disserebant *de* .. et discordare militem .. 4, 68, 15 simul honora de Germanico .. disseverebat. 12, 35, 5 praefecti et tribuni paria disserentes ardorem exercitus intendebant. 48, 4 plures tuta disserunt: omne scelus .. habendum; .. 13, 3, 17 meditate cf. dico c. oppos. — II, 2, 12 haud fuerit longum initia religiosis, templi ritum, formam deae .. paucis disserere. 2, 27, 3 cf. supra. III, 81, 4 coepitabat permixtus manipulis, bona pacis ac belli discrimina disserens, armatos monere. 6, 34, 15 Parthus imperium orientis .. ignobilem Hibernum .. disserebat (sc. apud milites); Pharamanes .. plus periculi laturos. 12, 2, 3 Narcissus vetus matrimonium, familiam communem .. nihil in penatibus eius novum disserebat cf. Nipp. — seq. acc. c. inf. II, 32, 4. III, 2, 2 *ad* ea Antonius Primus .. festinationem ipsis utilem, .. disseruit plus cordiae .. accessisse. 1, 81, 9. 2, 36, 7. 63, 9 *apud* senatum disseruit non .. metuendo fuisse. 3, 36, 6, 52, 8. 69, 6 *adversum* quae disseruit Caesar: non quidem sibi ignara, quae .. 4, 50, 7. 5, 4, 6, 6, 44, 11. 13, 6, 9. 41, 25. 14, 13, 5. \*16, 25, 4 cf. dico c. oppos. 6, 29, 7 Caesar missis ad senatum literis disseruit morem fuisse .. 16, 7, 8 missa ad senatum oratione removendos .. disseruit. 2, 33, 7. 77, 1 *contra* Domitius .. disseruit utendum eventu: Pisonem .. 12, 20, 4. 13, 27, 1 disserebatur contra: .. esse debere. — c. *interrog.* *indir.* 2, 14, 5 vocat contionem et quae sapientia provisa .. disserit. non campos modo .. 3, 25, 9 cf. supra.

**disserto.** 12, 11, 1 ubi haec atque talia disertavere, incipit orationem Caesar. IV, 69, 2 vim R. pacisque bona disserans, et sumi bellum .. 13, 38, 12 rectius *de* cf. consulo A. a.

**dissideo.** a) 1, 55 dissidere hostem *in* Arminium ac Segetem. b) i. q. rebellare 1, 46 dissideat miles cf. dum B. I. 1.

**dissimilis.** a) 3, 36 haud dissimilia cf. circumstrepo. 73 haud dissimili modo cf. belligero. b) II, 11 (Otho) *famae* dissimilis. — 2, 39 (servus) aetate et forma haud dissimili *in* dominum erat.

**dissimilitudo.** 15, 28 ut dissimilitudo fortunae gloriam augeret. 67 d. morum cf. defensio.

**dissimulatio.** A) 13, 25 veste servili *in* dissimulationem *sui* compositus cf. p. 196 E. b. a. B) a) i. q. *Verheimlichung* III, 54 Vitellius .. nuntios clavis occultans stulta dissimulatione remedia malorum .. differebat. 2, 57 sermo coepitus a Caesare, qualem ira et dissimulatio

(sc. irae) gignit. β) i. q. *Verstellung* 4, 71 nullam aequa Tiberius, ut rebatur, ex virtutibus suis quam dissimulationem diligebat. 6, 50 cf. desero B. a. IV, 56 inter ambiguos milites et occultos hostes optimum .. ratus mutua dissimulatione et isdem quibus petebatur grassari. 6, 32 Sinnacen dissimulatione ac donis, simul per negotia moraretur. IV, 54 Civilis omissa dissimulatione in populum R. ruere. 11, 26 abrumpi dissimulationem etiam Silius .. urgebat. 13, 15 orta miseratio manifestior, quia dissimulationem nox et lascivia exemerat. b) i. q. *Ignorierung* A 6 neutro corruptus est (Agricola), quamquam .. (proconsul) quantalibet facilitate redempturus esset mutuam d. mali. 18 ipsa dissimulatione famae famam auxit. I, 26 adeo parata apud malos seditio, etiam apud integrum dissimulatio (sc. seditionis) fuit. IV, 18 Hordeonius primos Civilis conatus per dissimulationem aluit. 13, 49 quod si summa (das wichtigste) dissimulatione transmitterentur, quanto magis inanibus abstinentur.

**dissimulator.** cf. dissimulatio B. b. II, 56 Valens ob lucra et quaestus infamis eoque alienae etiam culpae dissimulator.

**dissimulo.** a) A 43 (Domitianus) qui facilis dissimularet gaudium quam metum. 11, 32 dissimulando metu ad munia fori digrediuntur. 15, 69 nihil metuens ac dissimulando meta. II, 92 (odia) bello et castris *male* dissimulata. 16, 5 tenuioribus statim inrogata supplicia, adversum inlustres dissimulatum ad praesens et mox *redditum* odium. IV, 11 *male* dissimulata in eos Muciani iracundia, quamvis voltu *tegeretur*. 2, 42 (mater) non dissimulatis filii offenditionibus clementiam offerebat. 3, 64 id ille credebat .. gravi et dissimulata offense abdidesse. I, 71 dilatae voluptates, dissimulata luxuria. 18 ne dissimulata sedatio in manus crederetur. 3, 41 tulere auxilium, quo dissimularent defectionem magisque in tempore *effarent*. 4, 74 cf. damnum b. a. 3, 52 alia sumptuum, quamvis graviora, dissimulatis plerumque pretiis *occultabantur*. II, 97 auxilia e Germania .. excivit, segniter et necessitatem dissimulans. 3, 2 gnaris omnibus laetam Tiberio Germanici mortem *male* dissimulari (sc. a Tiberio). 13, 38 dissimulato intellectu. 49 curam non d. cf. adverto a. 15, 18 dissimulandis rerum externarum curis. IV, 32 ille ut inritus legationis reddit, cetera dissimulans, quae mox erupere. 11, 29 cuncta alia dissimulantes. [11, 29, 8 e coni. Nipp.: consilium dissimulans] — c. dat. 11, 30 quod \*ei Titios, Vettios, Plautios dissimulavisset. b) i. q. *ignorieren* a) abs. I, 73 Crispinilla variis frustrationibus et adversa dissimulantis principis fama periculo exempta est. II, 29 ne dissimulans suspectior foret. β) D 34 ut nec bene \*nec \*male dicta dissimularentur cf. Halm, com. crit. et Roth in rechtf. p. 146. A 39 cetera utcumque facilis dissimulari, ducis boni imperatoriam virtutem esse. II, 71 coartati aliorum consulatus, dissimulantes Marci Macri. 82 virtus magis amicorum quam virtutes dissimulans. IV, 24 dissimulatos Civilis conatus. 4, 19 conscientia belli Sacroviri diu dissimulatus .. et uxori So-